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Fekvőrendőrök és betonkockák Kérhető a privát lomtalanításKedves olvasónk azt rekla-
málta nálunk, hogy elfelejtettük 
közzétenni a szokásos tava-
szi lomtalanítás időpontját. Le-
het, hogy kissé zaklatott volt az 
idei tavasz, ebben a helyi ügyek 
nagy száma, az országos ese-
mények sodrása és az egész vi-
lágon átsöprő pénzügyi válság 
is bizonyára közrejátszott, vállalt 
feladatainkat viszont mindezek 
ellenére legjobb tudásunk szerint 
igyekeztünk teljesíteni. Ha nem 
írtunk a tavaszi lomtalanításról, 
akkor annak két oka lehetett: mi-
óta a guberálók miatt titkosították 
a lomtalanítási akció időpontját, 
azóta mi is a kiküldött levélből ér-
tesülünk a közelgő eseményről, 
másrészt pedig nem is tavasszal 
szokott ez bekövetkezni.

De a reklamáció azért nem 
múlt el nyomtalanul: feltúrtuk az 
interneten a szépemlékű Főke-
fe oldalát, s feltárcsáztuk a köz-
igazgatásilag hozzá kapcsol-
ható számot (459-6868). Egy 
kedves hölgy vette fel a telefon, 
akitől megtudakoltuk, hogy mi-
kor várható a XVI. kerületben 
lomtalanítási akció. Július végén 
– hangzott kapásból a válasz, s 
a pontos részletekről, mint már 
több éve, most is házhoz kézbe-
sített levében tájékoztatják majd 
az érintett helyi lakosságot (hogy 
távol tartsák a célterülettől a gu-
berálókat, akiket amúgy nem le-
het távoltartani). De a hölgy arról 
is felvilágosított bennünket, hogy 
ha nem tudunk a lommal nyárig 

mit kezdeni, akkor kérhetünk pri-
vát lomtalanítást is, direkt a sa-
ját portánkra. Ennek ugyan ára 
van (tehát nem ingyenes, mint 
az évi egyetlen kiterjedt akció), 
és ha a részletekre is kíváncsiak 
vagyunk, akkor telefonáljunk a 
305-2406-os számra, és ott meg 
lehet beszélni a részleteket. Meg-
tudtuk azt is, hogy ez a szám éj-
jel-nappal folyamatosan hívható, 
tekintettel arra, hogy a „Főkefe, 
mint olyan” folyamatos üzem 
(ami egyébként logikus is, hiszen 
a modern kor embere éjjel-nap-
pal folyamatosan termeli a koszt 
és a szemetet).

Hívtuk hát az adott számot, s 
a túlvégen nem is lepődtek meg 
egyáltalán, hogy mi szeretnénk 
egy kis magán-lomtalanítást a 
portánkon. Semmi akadálya, 
tudtuk meg, mit kellene elvinni? 
Egy hűtőt, két nagy doboz ve-
gyes limlomot, meg négy hasz-
nált autógumit – közöltük a me-
nüt. Kiderült, hogy a gumival baj 
van, az ugyanis veszélyes hulla-
déknak számít, azt nem szállít-
hatják. A többi rendben van, de 
a mi feladatunk az, hogy köbmé-
terre pontosan meghatározzuk 
az elszállítandó mennyiséget. A 
tarifa köbméterenként 5200 forint 
+ Áfa, erről küldenek ki csekket, 
s ha azt befizettük, akkor várhat-
juk a járatot, amelyik csak a mi lo-

munkért érkezik egy előre egyez-
tetett időpontban. Még azt is 
sikerült megbeszélni, hogy a két 
doboznyi limlomot beleboríthas-
suk a hűtő belsejébe, így csök-
kentve a térfogatot (csak aztán ki 
ne hulljon belőle, nyilván körben 
le kell jól ragasztani).

Miközben ezt intéztük, beindult 
a Füredi úti lakótelepen a lomta-
lanítás. Ezen mindig elcsodál-
kozik az ember. Egyrészt, hogy 
ezekben a – nem túlzottan nagy 
– lakótelepi lakásokban milyen 
hihetetlen mennyiségű felesle-
ges cucc el tud férni – ez egye-
nesen bámulatos. Másrészt ami 
a panel-lakóknak tök értéktelen, 
az micsoda kincset jelent egy 
másfajta léthez szokott populá-
ciónak. Szokás szerint minden 
kupacon ott tanyázik éjjel-nap-
pal egy kupacgazda (vagy akár 
több is), s a hozzájárulása nélkül 
onnan semmit nem lehet elvinni 
csak úgy! Aztán jönnek a szál-
lítók, és a gondosan szeparált 
lomkölteményeket kisteheratóra, 
mikrobuszba rakják, s viszik el 
valahová, ahol a csoda tudja, mit 
nem csinálnak velük. Ez az egész 
így teljesen hihetetlennek tűnik, 
mégis el kell hinnünk, hiszen itt 
zajlik a szemünk előtt.

Hálás szívvel köszönjük tehát 
kedves olvasónk bevezetőben 
említett korholását, hiszen ennek 
nyomán érdekes tapasztalatokra 
sikerült szert tennünk – hasznosít-
sák Önök is, ha úgy adódik. (F)

Ferenci Úr! Ingyenes témajavaslat – így kezdődött az a levél, ami 
drótpostán érkezett a szerkesztőségbe. – Felújítják a Rovás-Katóka 
utcát. Szép dolog. Az illetékesek azt szeretnék, hogy minél kevesebb 
baleset történjen. Még szebb. Ezért fekvőrendőröket építenek a stop-
táblák elé, ahol egyébként is véget ér az út, mert jön a Margit-Sasvár ut-
ca, illetve a HÉV. Itt még épeszű ember nem ment 20-nál gyorsabban, 
vagy ha igen, azonnal vitték a ravatalozóba. Az utcák közepére viszont, 
ahol a tuningladás őrültek száguldozni szoktak, nem terveztek fekvő-
rendőrt. Bravúros – írta (kollegiális üdvözlettel) B. Zoltán. 

Nos, a problémás helyszínt szemügyre véve indokoltnak látszott, 
hogy a felvetést továbbítsuk az önkormányzat felé. Ám ennek során 
azzal a mutatvánnyal találtuk magunkat szembe, mint amikor valaki 
kinyitva lenyel egy biztosítótűt, és az becsukva hagyja el a testét egy 
másik nyíláson. Mire előadtuk olvasónk problémáját, kiderült, hogy az 
már meg is van oldva.

A megoldás a képen is látható betonkocka képében jelenik meg, a 
maga teljes valóságában Rákosszentmihályon, a Szénás és a Sarjú 
utcában már látható, s a további kockák katonás rendben sorakoznak 
a Hermina úton. Az önkormányzati terv szerint ilyen beton-virágtartók 
kerülnek majd a kerületi 30-as övezet utcáinak java részére, s ezek 
nagy biztonsággal meg fogják oldani a száguldozók természetes 
(evolúciós szemléletű) kiválasztódását.

A teszt a kukásautó. A kihelyezett betonkockákat a kivitelező addig 
tologatja egyre összébb, amíg a kukásautó rutinos vezetője is csak 
nagy figyelemmel tud közöttük elhaladni. A jelenlegi látvány még egy
kicsit natúr, de az ígéretek szerint csinosabb táblákkal feldobják a 
kockát, s az is sokat jelent majd, ha virág is kerül a puszta földbe. Ne-
kimenni nem érdemes így sem, mert a tömege közel egy tonnás, és 
igen kemény. Az önkormányzatnál azt tervezik, hogy a virágládákat a 
helyben lakóknak örökbe lehet fogadni: ekkor kis táblácska jelzi majd 
rajta, hogy a rendben tartott növényzet melyik lakó keze munkáját di-
cséri – erre hamarosan lehet majd jelentkezni. (F)

A drogfogyasztásról sokféle-
képpen lehet beszélni. Sajnos, 
ez a kommunikáció a legtöbb-
ször unalmasan történik. Talán 
ezért is nehéz hatékony preven-
cióról beszélni ezen a területen. 
Akadnak azonban üdítő kivéte-
lek is. Ilyen például a „Köztes 
átmenetek – a drog” elnevezé-
sű interaktív kiállítás, amelyet az 
alkotói 2001-ben hoztak létre, 
majd miután a Természettudo-
mányi Múzeumban bemutatták, 
a rendezvény elkezdte ország-
járó körútját. Ennek pedig azóta 
sem akaródzott vége lenni, sőt 
a kiállítás az elmúlt nyolc évben 
olyan népszerűséget vívott ki 
magának, hogy ma már szinte 
lehetetlen időpontot egyeztetni 
a szervezőkkel. Szerencsére a 
XVI. kerületi Kábítószer Egyezte-
tő Fórum elnökének, Abonyi Já-
nosnak ha nehezen is, de sikerült 
egy üres hónapot találnia, így a 
híres interaktív kiállítás áprilisban 
(április 7-től május 8-ig) a Kerület-
gazda Szolgáltató Szervezet De-
meter utcai telephelyén mindenki 
számára megtekinthetővé vált.

Persze, a szervezők nem titkol-
tan elsősorban a pedagógusok, 
illetve a 14 éves korú, vagy annál 
idősebb fiatalok jelentkezését
várják. A kiállítás anyaga ugyan-
is elsősorban nekik szól. S hogy 
mire számíthatnak a látogatók a 

Drogfogyasztás más szemszögből

régi lakatosműhelybe belépve? 
Először is egy lakás nappalijára, 
ahol fotelekben, kanapén ücsö-
rögve nézhetik a tévét. A műsor 
témája természetesen a kábító-
szer lesz, mint, ahogyan a többi 
szoba is a témához igazítva lett 
berendezve. A drogfogyasztás 
útját végigjárva megdöbbentő 
élményben lehet része a látoga-
tóknak. Hogy ez így van, arról 
először a kerületi intézmények 
(iskolák, óvodák, egészségügyi 
intézmény, rendőrség, önkor-
mányzat, Művelődési osztály) 

vezetői győződhettek meg, akik 
április 7-én elsőként járták végig 
a szervezők által berendezett 
szobákat, sikátorokat.

A Köztes Átmenetek Kht. által 
bemutatandó kiállítás kertváro-
si bemutatkozását a kerületi ön-
kormányzat 350.000 Ft-tal támo-
gatta. A drogfogyasztás ugyanis 
olyan téma, amely a nehéz gaz-
dasági helyzet ellenére is be-
szédtéma kell, hogy maradjon, 
mert csak ezzel a kitartó harcmo-
dorral lehet hatékonyan védekez-
ni ellene. (M)

A XVI. kerületben a történelmi 
egyházak jó helyzetben vannak. 
A templomok szépek, és folya-
matosan szépülnek, az egyház-
községek nagy létszámúak, a ta-
gok aktívak, és a helyi politika is 
sokat tesz és lobbizik az egyhá-
zak támogatásáért. Mindennek 
jó példája, hogy az utóbbi időben 
szinte valamennyi kerületi temp-
lom díszkivilágítása megoldódott 
már, és mind a katolikusok, mind 
pedig a reformátusok közösségi 
háza is felépült. Ebben a képze-
letbeli versenyben a kerület egyik 
legnagyobb létszámú egyházkö-
zössége, a cinkotai evangéliku-
sok voltak csak lemaradva. 

A közel ezeréves múltú temp-
lommal rendelkező egyházköz-
ség gyakorlatilag húsz éve sze-
retett volna egy közösségi házat, 
ám ahhoz, hogy mindez megva-
lósulhasson, egyrészt szükség 
volt Blatniczky János evangélikus 
lelkész szervezőmunkájára, más-
részt pedig a kertvárosi önkor-
mányzatnak a korábbinál hatha-
tósabb támogatására. A dolgok 
2006-ban alakultak úgy, hogy a 
cinkotai evangélikusok is komo-
lyan reménykedhettek már a kö-
zösségi házban. Innentől kezdve 
a munkálatok olyannyira felgyor-
sultak, hogy a 2007. évi alapkőle-
tételre már jócskán a beruházás 
megkezdését követően került sor. 

A gyülekezeti ház előzetes ter-
veit Ganyecz Mihály (a gyülekezet 

Cinkotán is elkészült a gyülekezeti ház

tagja) készítette el, melyből Zsol-
dos Zoltán, a későbbi kivitelező a 
végleges változatot is megalkot-
ta. Az építkezés igazi közösségi 
munka volt, mindenki kivette be-
lőle a részét. A beruházás azon-
ban így is sok pénzt igényelt. Ezt 
elsősorban a gyülekezet tagjai 
adták össze, de pályázat útján 
az önkormányzat is jelentős ösz-
szeggel járult hozzá a gyülekezeti 
házhoz, illetve a központi egyház 
is támogatta a beruházást.

Az új cinkotai evangélikus 
gyülekezeti ház átadására ápri-
lis 4-én került sor. Az eseményen 
részt vett Gáncs Péter evangéli-
kus püspök, Győri Gábor, a Pesti 
Evangélikus Egyházmegye espe-
rese, számos evangélikus lelkész 

(még a Felvidékről is), illetve a 
kertvárosi önkormányzat részé-
ről Kovács Péter polgármester 
és a képviselő-testület több tag-
ja. Evangélikus szokás szerint a 
püspök előbb a templomban is-
tentiszteletet tartott, majd átvo-
nultak a parókia mellett épített 
közösségi házhoz, ahol a kivi-
telező ünnepélyesen átnyújtotta 
neki a ház kulcsát. Gáncs Péter 
saját kezűleg nyitotta ki a bejárati 
ajtót, majd elsőként átlépve a kü-
szöböt, megáldotta az épületet, 
és a többi vendéget is beinvitálta. 
A gyülekezeti ház nagytermében 
egy rövid ünnepséget követően 
a közösség tagjai egy szeretet-
vendégséggel tették teljessé ezt 
a napot. (S)

Szorgosan folyik a kirakott lomok hasznosítása Zuglóban

Dr. Purger István fogszakorvos

Rendelés: H, K, Sz: 15-20h

Cs: 8-11h

Kistarcsa, Szabadság u. 54. (3-as fõút mellett)
Bejelentkezés: 06-28-470-561, 06-20-356-2252

Teljes körû

fogászati ellátás,

rtg. felvételkészítés helyben

egészségpénztárakkal
szerzõdött magánrendelõ.

A FÖLD HETE TISZTELETÉRE április 24-én 18 órakor nyílik Vass 
László intarziaművész kiállítása a Kia autószalonban, a Maconkai 
Orosz László Galériában (1163 Bp. Batsányi u. 28-32. 403-02-12).

A CINKOTÁÉRT KÖZHASZNÚ EGYESÜLET és az ART 16 XVI. kerü-
leti Művészek Csoportja szeretettel meghívja Önt és ismerőseit A 
FÖLD NAPJA CINKOTÁN című kiállítására. Megnyitó: 2009. április 
25. (szombat) 17 óra Cinkotai Kultúrház Mátyás terme (Bp., XVI. ker., 
Vidámvásár u. 72.) A megnyitó alkalmával adják át a PRO ART 16 ér-
met. Köszöntőt mond Kovács Péter Polgármester. A kiállítást megnyit-
ja dr. Persányi Miklós az állatkert főigazgatója, volt környezetvédel-
mi miniszter Házigazda Dernovics Mihály önkormányzati képviselő, 
a Cinkotáért Közhasznú Egyesület elnöke. A kiállítás megtekinthető 
2009. április 28-ig.

Emelt kölcsönösszeg aranytárgyakra

akár 4 400 Ft/g

ZÁLOG

1149 Bp., Nagy Lajos király útja 154. 
(Bosnyák tér mellett, a Telepes utcánál) Tel.: 364-8968
Nyitva: hétfő–péntek 7.30–17, szombat 7.30–13 órág

EEmEm llelt kkkölllc ööösö ööönösszzegg aranytáárgy kkkakraaa

Nemesfém ékszerekre, 
nemesfém tárgyakra

kedvező kondíciókkal, AZONNAL!

Csökkentettük a kamatot!

Éves kamat 
csak 17%!*

Nemesfém ékszerekre, 
nemesfém tárgyakra

GYORSHITEL 
AZ ÉKSZERBOLTBÓL

*2009. március 1. és 2009. június 1. között  felvett  törzskártyás hitelekre.

Corner's Pub

1161 Rákosi út 112-114.

Kellemes, légkondicionált
környezetben esküvõt 80 fõig

vállalunk: 405-0034

Házhozszállítás: 405-4819
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utcánál

A CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ – ERZSÉBET-LIGETI SZÍNHÁZ PROGRAMJAI
1165 Hunyadvár u. 43/B. • Telefon: 401-3060

Programjainkból:
•Irodalmi Önképző Kör (a szép magyar szó, irodalom ápolása) – áp-
rilis 28-án, 18 órától. Érdeklődni: Györgyi Béla (20/482-2555)
•ERZSÉBET-LIGETI HÖLGYKLUB – kerületi Hölgyeinknek, korhatár 
nélkül április 29-én, szerdán 18 órakor az Erzsébet-ligeti Színház Har-
mónia termében. Téma: sztárpletykák, a belépés díjtalan
• Erzsébet-ligeti MAJÁLIS – május 1-én, 10 órától, a szabadtéri szín-
padon egész napos gyerekprogramok, táncbemutatók, kézműves 
játszóház, kirakodóvásár, Ismerős Arcok koncert. További info: www.
corvin16.hu
Gyermekprogram:
• Április 26-án, vasárnap Gyermekmulatság – 10.30-tól Kolompos, 
11.30-13 óráig Varázsműhely kézműves játszóház, belépő: 800 Ft (2 
éves kortól)
•GYERMEKNAP – május 31-én vasárnap! Egész nap szabadtéri prog-
ramok az Erzsébet-ligetben a Corvin Művelődési Ház szervezésében 
(bábjáték, énekmondó, művészeti csoportok, táncház), Varázsmű-
hely Programok, több helyszínen. Póni lovagoltatás, ingyenesen láto-
gatható légvárak a Nagycsaládosok Egyesülete ajándékaként.
ZENÉS RENDEZVÉNY:
• Április 23-án, csütörtökön 19 órától: JAZZ–KLUB – STANK-U zene-
kar, belépő: 1000 Ft
ELŐZETES:
• Május 10-én, vasárnap 19 órakor A L’Art pour L’Art Társulat előadá-
sa: Anyám tyúk, avagy az ember tragédia – Jegyár: 2400, 1950, 
1800 Ft
•Születés Hete 2009 (május 16-24.) – a rendezvénysorozat non-
profit, intézmények, vállalkozások támogatását várják. Információ:
Váradiné Nagy Irma témafelelősnél, pr@corvin16.hu, tel: 401-3060


